
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Responsabile dell’istruttoria:  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

                 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023) 
All’Albo pretorio  

Al sito WEB  

Amministrazione Trasparente sez. provvedimenti Dirigenti  Scolastici  

Al Consiglio Di Istituto 

 
 
OGGETTO: provvedimento in bilancio progetto Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 
Codice M4C1I2.1-2023-1222  Titolo “Formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico”  
CUP: E54D23003450006 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) ; 

PRESO ATTO che Il Ministero dell’istruzione promuove l'adozione del quadro di riferimento 

“DigCompEdu ” e “DigComp 2.2” per la formazione dei docenti sull'utilizzo delle 

tecnologie nella didattica all'interno del Piano nazionale di ripresa e resilienza nel rispetto del 

target M4C1-13; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti.R.0000066.12-

04-2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Responsabile dell’istruttoria:  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

e    Allegato 1 -  

VISTA la nota MIM REGISTRO UFFICIALE.U.0141549.07-12-2023 contente le Istruzioni 

Operative per la Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) 

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 07/03/2024 con codice inoltro 

45937.0; 

VISTO l’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0047633.18-03-

2024 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

progetto “Formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”, - M4C1I2.1-2023-

1222-P-45937 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 

aprile 2023, n. 66 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) , sottoscritto tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito, rappresentato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, e l’Istituto 

d’Istruzione Superiore “G.Marconi”, rappresentato dal Dirigente Scolastico;     

VISTO l’importo totale richiesto per il progetto, euro  

57.229,73  confermato con l’accordo di concessione di cui sopra; 

TENUTO CONTO degli obiettivi indicati nel progetto riguardo la formazione programmata; 

VISTO  che il Programma Annuale 2024 è stato esaminato con parere positivo di regolarità contabile 

dai revisori conti ed è stato deliberato dal Consiglio di Istituto riunitosi in data 14/02/2024; 

TENUTO CONTO della ristrettezza dei tempi previsti dall’art. 4 dell’Accordo di Concessione sopra citato per 

l’avvio dei percorsi formativi (entro il 1 aprile 2024); 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale 

ACCERTATO che trattasi di ENTRATE FINALIZZATE incrementative di quelle inizialmente indicate nel 

PA 2024, e che, per la loro iscrizione, si rende necessario dar corso ad una variazione al PA 

2024 per l’importo comunicato euro 57.229,73 ; 

 

DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al PNRR codice 

identificativo Progetto:  Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023) Codice M4C1I2.1-2023-1222  Titolo “Formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” 

CUP: E54D23003450006  come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Responsabile dell’istruttoria:  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A aggregato 02 – 

Finanziamenti dall’Unione Europea -  

voce 03 – Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea – Sottovoce 10  

Next generation EU - PNRR M4C1I2.1-

2023-1222  P-45937 D.M. 66-2023    

€  57.229,73   Livello 1: Attività A  

Livello 2: 03 – Didattica  

Livello 3: Sottovoce 22 Investimento 2.1 - 

Formazione del personale scolastico sulla 

transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – 

Codice identificativo del progetto M4C1I2.1-

2023-1222 P-45937   CUP 

E54D23003450006 

€   57.229,73   

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129 e D.A 7753/2018 per gli adempimenti di competenza e pubblicato nella sezione di pubblicità legale del 

sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica Istituto d’Istruzione Superiore “G.Marconi” e su amministrazione 

trasparente https://www.portaleargo.it/amt/admin/#/section/266050 

                                                                                                                     
Il  Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Dott.ssa Daniela  Mercante 
 

                                                      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           82/2005 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it
https://www.portaleargo.it/amt/admin/#/section/266050

		2024-04-04T14:58:25+0200
	Daniela Mercante




